MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

      RESOLUÇÃO Nº.  147, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.

    O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 313/2011 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

Aprovar a PRORROGAÇÃO de Prazo para término dos Projetos de

Pesquisa, abaixo descritos:

Título do Projeto Unidade Professor Vigência

Avaliação farmacológica e toxicológica de

extratos, frações e compostos isolados de Annona

Crassiflora (annonaceae)

FCS Cândida

Aparecida

Leite

Kassuya

01.06.2009 a

31.07.2011

Prorrogação

até

31.07.2012

Estudo do processo de extração e refino do óleo

de pequi (Caryocar brasiliense Camb)

FACET Pierre

Corrêa

Martins

01.07.2009 a

31.07.2011

Prorrogação

até

31.12.2011

Síntese de Beta aminocetonas através da reação

de Mannich.

FACET Nelson Luis

de Campos

Domingues

01.04.2009 a

31.03.2011

Prorrogação

até

31.08.2013

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº.  147, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.